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УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6525 

22 травня 2024 року                                                                              42 сесія 8 скликання 

 

Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 № 5446  

«Про встановлення місцевих податків і зборів на 

території Літинської селищної територіальної громади»   

 
 

 

З метою збільшення потенційних джерел надходження фінансових ресурсів до 

дохідної частини бюджету Літинської селищної територіальної громади, відповідно до 

пункту 12.3 статті 12, підпункту 69.34 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ  

Податкового кодексу України, наказу Мінекономіки від 16.05.2023 № 3573 «Про 

затвердження національного класифікатора НК 018:2023 та скасування національного 

класифікатора ДК 018–2000», враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 32 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 

14.06.2023 № 5446 «Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Літинської селищної територіальної громади» (далі – рішення), а саме: 

-  доповнити пункт 1 підпунктом 1.5 наступного змісту: 

«1.5   туристичний збір, визначивши його елементи  згідно з додатком 10», 

доповнивши рішення додатком 10 згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- доповнити рішення пунктом 3 наступного змісту: 

«3. Перелік податкових агентів туристичного збору та інформацію про них 

розмістити та оприлюднити на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради згідно 

з додатком 11», доповнивши рішення додатком 11 згідно з додатком 2 до цього 

рішення 

Пункти 3-7 рішення вважати відповідно пунктами 4-8; 

- додаток  2 рішення «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, для юридичних і фізичних осіб» викласти в новій редакції згідно з додатком 

3 до цього рішення. 

3. Дане рішення набирає чинності з 01 липня 2024 року. 
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4. Дане рішення підлягає оприлюдненню шляхом опублікування на офіційному 

веб-сайті Літинської селищної ради. 

5. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) забезпечити 

подання  до ГУ ДПС у Вінницькій області  (Літинська ДПІ) копії даного рішення та 

інформації щодо ставок та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів в 

електронному вигляді у порядку та за формою, затвердженими Кабінетом Міністрів 

України. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва   (Твердий В.М.). 

 

 

 

Селищний голова                    Анатолій БИЧОК 

 

 

                 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1330-2020-%D0%BF#n10
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                        Додаток № 1 

                                               до рішення  42  сесії Літинської  

                          селищної ради 8 скликання   

                             від 22 квітня  2024 р. № 6525 

    
 

ЕЛЕМЕНТИ  

туристичного збору 

 

1. Платниками збору є фізичні особи, визначені пунктом 268.2 статті 268 

Податкового кодексу України. 

2. База справляння збору визначена пунктом 268.4 статті 268 Податкового 

кодексу України. 

3. Ставки збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи 

у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5  цієї 

статті Податкового кодексу України, а саме,у розмірі: 

0,5 відсотка - для внутрішнього туризму; 

1 відсоток - для в’їзного туризму  

від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.  

4. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) визначені пунктом 268.5 

статті 268 Податкового кодексу України. 

5. Особливості справляння збору визначені пунктом 268.6 статті 286  

Податкового кодексу України. 

6. Порядок сплати  збору.  Податкові агенти сплачують збір за своїм 

місцезнаходженням щоквартально, у визначений для квартального звітного 

(податкового) періоду строк та відповідно до податкової декларації за звітний 

(податковий) квартал.  

Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає 

послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за місцем 

реєстрації такого податкового агента, зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як 

податкового агента туристичного збору у контролюючому органі за 

місцезнаходженням підрозділу. 

7. Податковий період дорівнює календарному кварталу. 

 

 

Секретар селищної ради                               Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
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                        Додаток № 2 

                                               до рішення  42  сесії Літинської  

                          селищної ради 8 скликання   

                             від 22 квітня  2024 р. № 6525 

    

 

Перелік  

податкових агентів туристичного збору та інформація про них  

 

№ 

п/п 

Суб’єкт 

господарюванн

я – податковий 

агент 

Вид діяльності (ДК 

009:2010) 

Назва 

закладу 

Місце 

знаходження  

1 Профільний 

позашкільний 

навчально-

оздоровчий 

дитячий заклад 

«КАЗКОВА 

ДОЛИНА» 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування 

(основний); 

55.20 Діяльність 

засобів розміщування 

на період відпустки 

та іншого 

тимчасового 

проживання 

ППНОДЗ 

«Казкова 

долина» 

Урочище 

"Казкова долина", 

будинок 1  

2 ТОВ «ЛІТИН-

БІОСФЕРА 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування. 

Green village 

Osolynka - 

комплекс 

збалансованог

о відпочинку 

село Миколаївка, 

вул. Першого 

травня 42 

 

3 ТОВ «Трудові 

резерви» 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування; 

55.20 Діяльність 

засобів розміщування 

на період відпустки 

та іншого 

тимчасового 

проживання 

інформація 

відсутня 

селище Літин вул. 

Кармелюка 

4 Орочинська 

Жанна 

Леонідівна, 

Мріщук  Андрій 

Олександрович  

55.20 Діяльність 

засобів розміщування 

на період відпустки 

та іншого 

тимчасового 

проживання 

Заміський 

комплекс 

«Батерфляй» 

20 - й километр 

Хмельницкого 

шоссе, 

село Садовое 
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№ 

п/п 

Суб’єкт 

господарюванн

я – податковий 

агент 

Вид діяльності (ДК 

009:2010) 

Назва 

закладу 

Місце 

знаходження  

5 Вільчинська 

Наталія 

Василівна 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування  

Кафе-готель 

«Двір 

Літинський» 

селище Літин       

вул. Кармелюка, 

10 

6 Герасимчук 

Олександр 

Михайлович 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування  

Кафе-готель 

«Літа» 

селище Літин вул. 

Героїв 

Чорнобиля, 17 

7 Климчук Олена 

Миколаївна  

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування  

Кафе-готель 

«Транзит» 

село Дяківці 

вул. Галянська 

8 Яковенко Олена 

Олегівна  

55.20 Діяльність 

засобів розміщування 

на період відпустки 

та іншого 

тимчасового 

проживання 

Кафе-готель 

«Оболонь» 

селище Літин вул. 

Соборна, 4 

9 Сабашук 

Володимир 

Васильович 

55.10 Діяльність 

готелів і подібних 

засобів тимчасового 

розміщування 

Кафе-готель 

«Корона» 

село Селище,  

 

* Перелік визначає податкових агентів для розрахунку річної прогнозної суми 

збору. Цей Перелік не забороняє сплати збору до місцевого бюджету іншим 

податковим агентам до їх включення у перелік. 
** Перелік податкових агентів сформований на підставі інформації ГУ ДПС у 

Вінницькій області від 05.03.2024 року за № 8270/6/02-32-12-01-15 щодо кількості 

суб’єктів господарювання, які зареєстрували господарську діяльність за КВЕД 

55.10 та 55.20 на території Літинської селищної територіальної громади. 
 

 

Секретар селищної ради                              Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
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                      Додаток № 3 

                                               до рішення  42  сесії Літинської  

                          селищної ради 8 скликання   

                              від 22 квітня  2024 р. № 6525 

    

 

СТАВКИ
 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

 для юридичних і фізичних осіб 

 

Класифікація будівель та споруд
1
 Ставки податку за 1 

кв. метр 

(відсотків розміру 

мінімальної заробітної 

плати)  

код
1
 найменування

1
 

1 БУДІВЛІ  

11 Житлові будинки 

111 Одноквартирні житлові будинки 

1110 Одноквартирні житлові будинки 0,500 

112                                                    Житлові будинки з двома та більше квартирами                             

1121 Житлові будинки з двома квартирами                             0,500 

1122 Житлові будинки з трьома та більше квартирами                             0,500 

113  Житлові будинки для колективного проживання 

1130  Житлові будинки для колективного проживання 0,500 

12  Нежитлові будівлі 

121  Будівлі готельні та подібні будівлі 

1211  Будівлі готельні 0,750 

1212  Інші будівлі для короткострокового проживання 0,750 

122 Офісні будівлі 

1220 Офісні будівлі  0,750 

123  Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 

1230 Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 0,750 

124 Будівлі транспорту та зв’язку 

1241  Будівлі електронних комунікацій, станцій, терміналів та 

пов’язані з ними будівлі 

0,750 

1242  Будівлі гаражів  0,200 

1241.9  Будівлі транспорту та засобів зв’язку інші  0,750 

125  Промислові та складські будівлі 

1251  Промислові будівлі 0,750 
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Класифікація будівель та споруд
1
 Ставки податку за 1 

кв. метр 

(відсотків розміру 

мінімальної заробітної 

плати)  

код
1
 найменування

1
 

1252  Резервуари, силоси та склади 0,750 

126  Будівлі громадського дозвілля, освіти, охорони здоровя та соціального захисту 

1261 Будівлі громадського дозвілля  0,750 

1262 Будівлі музеїв та бібліотек 0,750 

1263 Будівлі закладів освіти та дослідних закладів  0,750 

1264 Будівлі закладів охорони здоров’я та соціального захисту 

населення 

0,750 

1265 Спортивні зали  0,750 

127  Інші нежитлові будівлі  

1271  Нежитлові сільськогосподарські будівлі 0,750 

1272  Меморіальні та культові будівлі 0,750 

1273  Пам’ятки історичні та ті, що охороняються 0,750 

1274 Інші будівлі, не класифіковані раніше 0,750 

 
1. Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до 

Національного класифікатора будівель і споруд НК 018-2023, затвердженого наказом Мінекономіки 

України від 16.05.2023 № 3573.  

 

 

Секретар селищної ради                                  Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення Літинської селищної ради 

«Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської селищної 

ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 

«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Літинської селищної 

територіальної громади 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Відповідно статті 10 та пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України за 

органами місцевого самоврядування законодавчо закріплено право приймати рішення 

про встановлення місцевих податків і зборів в межах своїх повноважень та в порядку, 

визначеному Податковим кодексом України. 

Законом України від 24.03.2022 року № 2142-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

вдосконалення законодавства на період дії воєнного стану» доповнено пункт 12.3 

статті 12 Податкового кодексу України підпунктом 12.3.8 такого змісту: 

 «12.3.8. На період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські 

ради та ради об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад, мають право приймати 

рішення про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із 

сплати місцевих податків та/або зборів без застосування процедур, передбачених 

Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності».  

Тому проект рішення Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Літинської селищної територіальної громади», яким 

регулюються відносини між жителями громади, суб’єктами господарювання та 

органами місцевого самоврядування, розгляд якого планується винести на квітень 

місяць поточного року, виноситься на розгляд громадськості без проходження 

регуляторної процедури. 

Законом України 11 квітня 2023 року від № 3050-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо звільнення 

від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме майно» 

доповнено пункт 69 підрозділу 10 розділу ХХ  Податкового кодексу України 

підпунктом 69.34, яким регламентовано, що до рішень селищних рад щодо 

встановлення ставок та пільг з місцевих податків та/або зборів та/або рішень про 

внесення змін до таких рішень не застосовуються вимоги, зокрема, щодо набрання 

чинності таким рішенням з початку бюджетного року 

Тому проектом рішення «Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Літинської селищної територіальної громади» 

пропонується набрання ним чинності з 01 липня 2024 року. 

2. Мета підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є збільшення потенційних джерел 

надходження фінансових ресурсів до дохідної частини бюджету громади враховуючи 

введення з 24 лютого 2022 року на всій території України воєнного стану внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України. 
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3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

3.1 Проектом рішення пропонується встановити на території Літинської 

селищної територіальної громади туристичний збір з урахуванням вимог чинного 

податкового і бюджетного законодавства, визначити його елементи та перелік 

податкових агентів туристичного збору.  

3.2 Наказом Мінекономіки від 16.05.2023 № 3573 введений в дію національний 

класифікатор НК 018:2023 «Класифікатор будівель і споруд» та скасований 

національний класифікатор ДК 018-2000 «Державний класифікатор будівель та 

споруд», затверджений наказом Державного комітету України по стандартизації, 

метрології та сертифікації від 17.08.2000 № 507. У зв’язку із зазначеним, додаток 2 

рішення «Ставки  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для 

юридичних  і фізичних осіб» приводиться у відповідність до вимог чинного 

законодавства.  

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Податковий кодекс України. 

4.3 Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує 

6. Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

7. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси громадян 

та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу місцевого 

самоврядування. 

8. Інформація про оприлюднення даного проекту рішення. 

Проект рішення оприлюднений на офіційному веб-сайті селищної ради. 

 

 

 

Начальник фінансового відділу  

Літинської селищної ради                                                        Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 


